
 
Муниципальное образование Гришенский сельсовет                                     

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

№ 8 
 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

Гришенского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского                

района и  Администрации Гришенского сельсовета                      

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

                                                            
 
  

 

 

 

 
август 2024 

с. Гришенское 

 
 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

Разделы сборника 

 

 

1 Решения Гришенского сельского Совета народных депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края 

П Постановления и распоряжения главы Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

 

Ш Постановления и распоряжения главы Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района 

 

1V Иные правовые акты, официальные сообщения органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 

 Гришенский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Фишер Н.С.. 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658553, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 

д.63 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   02.09.2024г.№ 8  Разделы  1 

Тираж 3 экз. 

Распространяется бесплатно 



2 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

 
26.08.2024  № 13   
с. Гришенское 
 

О принятии  Устава муниципального 

образования сельское поселение 

Гришенский сельсовет 

Мамонтовского района                     

Алтайского края 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, п.1 ст. 23 Устава муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Гришенский 

сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять Устав муниципального образования сельское поселение 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

органы юстиции и последующего обнародования. 

3. Признать утратившим силу решение Гришенского сельского  Совета 

народных депутатов Мамонтовского района Алтайского края от 10.07.2023 

№ 17 «О принятии Устава муниципального образования Гришенский 

сельсовет   Мамонтовского района Алтайского края». 

4. Опубликовать настоящее решение после государственной 

регистрации в установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным 

вопросам (председатель Михайлютина И.В.). 
 
 

Глава сельсовета                                          Н.С. Фишер 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е      

 
26.08.2024  № 14   
с. Гришенское 
 

Об упразднении населенного пункта  

разъезд Гоноховский  Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               

в Российской Федерации», законом Алтайского края от 01.03.2008 № 28-ЗС                 

«Об административно-территориальном устройстве Алтайского края»,                         

рассмотрен акт комиссии обследования территории населенного пункта 

разъезд Гоноховский от 13.12.2023, учитывая отсутствие жителей на 

территории населенного пункта, состояние производственных и жилых 

строений, отсутствие в ближайшие годы оснований для восстановления 

населенного пункта сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Ходатайствовать перед Алтайским краевым Законодательным 

Собранием об упразднении населенного пункта разъезд Гоноховский 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Направить данное решение в районное Собрание депутатов 

Мамонтовского района Алтайского края. 

3  Опубликовать данное решение на официальном интернет-сайте 

Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и                            

в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 

Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Глава сельсовета                                         Н.С. Фишер 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_26.08.2024__ № _15__ 
с. Гришенское 

 

Об отчете МУП «Гришенское»  

о работе за 1-е полугодие     

2024 года 

 

       Заслушав и обсудив отчет бухгалтера МУП «Гришенское» Гаренцеву 

Антонину Владимировну о работе МУП «Гришенское», сельский Совет 

народных депутатов  Р Е Ш И Л 

 

          1. Информацию о финансовом состоянии МУП «Гришенское»                             

за 1-е полугодие 2024 года принять к сведению. 

 2. Обязать до 1 октября 2024 года всех жителей села поставить приборы 

учета на воду в домах.  

 3. Работникам МУП «Гришенское» с 1 октября 2024 года  провести 

рейд совместно с депутатами  по проверке факта наличия счетчика, снятия 

показаний и произвести корректировку  начисления абонентской платы за 

воду.       

 4. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского 

района Алтайского края и на официальном интернет-сайте Администрации 

Мамонтовского района – в разделе Администрация Гришенского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края.                               

 

 

Глава  сельсовета                                            Н.С. Фишер 

 

 

 
   



5 
 

Содержание 

Решение  № 13 

 

 

 

Решение  № 14 

 

 

 

Решение  № 15 

 

 

О принятии  Устава муниципального образования сельское 

поселение Гришенский сельсовет Мамонтовского района                     

Алтайского края ……………………………………………..…... 

 

Об упразднении населенного пункта разъезд Гоноховский  

Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 

края ………………………………………………………………. 

 

Об отчете МУП «Гришенское»  о работе за 1-е полугодие     

2024 года ………………………………………………………..... 

 

 

 

 

 

2    

 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\8. Сборник МПА август 2024г\1. Сборник муниципальных актов.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\8. Сборник МПА август 2024г\2. Решение № 13 от 26.08.2024 по Уставу проект.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\8. Сборник МПА август 2024г\3. Решение № 14 от 26.08.2024 упразднение разъезда.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\8. Сборник МПА август 2024г\4. Решение № 15   по отчету МУП Гришенское.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\8. Сборник МПА август 2024г\5. Содержание сборника.docx

